
 1 

 

 

Θ ΕΜ Α : «Απαλλαγή από την άσκηση καθηκόντων Προϊσταμένης Σχολικής 

Μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας» 

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΤΑΣ 

 

    Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1304/1982 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 14, παρ. 2. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (16-7-2015). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Τον Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

7. Τον Ν. 4624/2019 (Α΄ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 

μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ηςΑπριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

 
 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ ,  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  Κ Α Ι  

Α Θ Λ Η Τ Ι Σ Μ Ο Υ  

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
        Άρτα, 23 Απριλίου 2025 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΤΑΣ                  Αρ. Πρωτ.: 2832 

Ταχ.  Δ/νση : Κώστα Βάγια 64-66, Τ.Θ.  71   

Τ. Κ. -  Πόλη : 47131  Άρτα   

Πληροφορίες : Κεραμίδα Γεωργία   

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο : 26810  79218  

e-mail : pyspe@dipe.art.sch.gr   

       Ιστοσελίδα : https://dipe.art.sch.gr   

mailto:pyspe@dipe.art.sch.gr
https://dipe.art.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΓΥΧ46ΝΚΠΔ-Α8Ω



 2 

8. Τον Ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

9. Τον Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 

και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 

49 και 232 αυτού. 

10. Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α΄ 150) «Διατάξεις για την απλοποίηση 

της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις». 

12. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

13. Την υπ’ αριθμ. Φ.30/9406/21-11-2022 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: 

«Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας». 

14. Την υπ’ αριθμ. Φ.30/281/16-01-2023 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας». 

15. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών & Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

16. Την υπ’ αριθμ. Φ.30/5820/01-9-2023 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας». 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) 

Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 

τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών 

Σχολείων». 

18. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-9-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με 

θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών 

Σχολείων». 

19. Τη με αριθμ. 6541/25-9-2023 (ΑΔΑ: Ψ92Τ46ΝΚΠΔ-ΩΥ3) Προκήρυξη της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας με θέμα: «Προκήρυξη επιλογής υποψηφίων 

Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας». 

ΑΔΑ: ΨΓΥΧ46ΝΚΠΔ-Α8Ω



 3 

20. Τη με αριθμ. πρωτ. 7831/30-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΥΓ46ΝΚΠΔ-1ΩΨ) Απόφαση της 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Άρτας». 

21. Τη με αριθμ. 7834/30-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΞΙ346ΝΚΠΔ-ΑΛ5) Επαναπροκήρυξη της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας με θέμα: «Επαναπροκήρυξη – 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των κενών θέσεων Προϊσταμένων 

Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Άρτας». 

22. Την αίτηση της υποψήφιας Προϊσταμένης Δημοτικού Σχολείου της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας. 

23. Την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας, 

όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 11/02-11-2023 Πράξη της Συνεδρίασής του με 

θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Δημοτικού Σχολείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Άρτας». 

24. Τη με αριθμ. πρωτ. 8061/02-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΑΙ46ΝΚΠΔ-7ΤΒ) Απόφαση της 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης 

Δημοτικού Σχολείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας». 

25. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (Α΄ 91) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 

ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

26. Την από 01-4-2025 αίτηση της Ζώτου Δανάης του Βασιλείου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ-

70 Δασκάλων και Προϊσταμένης του 2/θ Δημ. Σχ. Αμφιθέας Πέτα, με θέμα: «Παραίτηση 

από τετραετή θητεία ως Προϊσταμένη». 

27. Το με αριθμ. πρωτ. 2295/02-4-2025 έγγραφο της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Άρτας με θέμα: «Διαβίβαση αίτησης». 

28. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/2534/11-4-2025 έγγραφο της Αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: «Αποστολή Βεβαίωσης από 

το 1ο Θέμα της Πράξης 2ης/11-4-2025 του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηπείρου σχετικής με την 

απαλλαγή της Προϊσταμένης του Δημοτικού Σχολείου Αμφιθέας Πέτα από τα καθήκοντά 

της», σύμφωνα με την οποία βεβαιώνεται ότι, το Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηπείρου γνωμοδότησε 

ομόφωνα θετικά για την απαλλαγή της Ζώτου Δανάης του Βασιλείου από την άσκηση 

καθηκόντων Προϊσταμένης του 2/θ Δημοτικού Σχολείου Αμφιθέας Πέτα της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας για προσωπικούς λόγους. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓΥΧ46ΝΚΠΔ-Α8Ω



 4 

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

    Απαλλάσσουμε  από την άσκηση καθηκόντων Προϊσταμένης του 2/θ Δημοτικού Σχολείου 

Αμφιθέας Πέτα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Άρτας την Ζώτου Δανάη του 

Βασιλείου, για προσωπικούς λόγους, βάσει των διατάξεων του άρθρου 44, παρ. 1, του Ν. 

4823/2021 (Α΄ 136) σε συνδυασμό με το άρθρο 41 του ιδίου Νόμου, όπως ισχύει. 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

                                      Η Διευθύντρια ΔΙ.Π.Ε. Άρτας 
   

 

                                                                                       

                  

                                                                                   
                                                                              Δρ Κλεοπάτρα Ν. Βασιλείου                   

                   
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1) Ενδιαφερόμενη 

2) 2/θ Δημοτικό Σχολείο Αμφιθέας Πέτα 

3) Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 

4) Γραφείο Συμβούλων Εκπαίδευσης Ε΄ Π.Σ.Ε.Σ.Ε. 

5) Εκκαθαριστής Αποδοχών 

ΑΔΑ: ΨΓΥΧ46ΝΚΠΔ-Α8Ω


		2025-04-23T09:36:54+0300
	Athens




